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COMPONENTES DEL GRUPO FOCAL 
MATERIA DE 

 

Nombre 

José Mª Tarjuelo Martín-
Benito 

Idoia Ederra Gil 

Ricardo Aliod Sebastián 

Luis Narvarte Fernández 

Emilio Camacho Poyato 

Ricardo Abadía Sánchez 

Luciano Mateos Iñiguez 

Nery Zapata Ruiz 

María Sofía Iglesias 
Gómez 

Jose Luis Molina Zamora 

María José Alonso Moya 

Ascensión Ramírez 
Sobrino 

Nicolás López Jiménez 

 

Pablo Resco Sánchez 
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Noviembre 2015-junio 2016 

Organización e- mail profesional

Centro Regional de Estudios del 
Agua (CREA). Universidad 
Castilla-La Mancha 

Jose.tarjuelo@uclm.es

INTIA Tecnologías e 
Infraestructuras Agroalimentarias 

iederra@intiasa.es 

Universidad Zaragoza. Grupo  
I+D+i GESTAR 

RALIOD@UNIZAR.ES

Instituto de Energía Solar de la 
Universidad Politécnica de Madrid 

navarte@ies

Universidad de Córdoba ecamacho@uco.es

Universidad Miguel Hernández. 
Orihuela 

abadia@umh.es

Instituto de Agricultura Sostenible. 
CSIC. Córdoba 

luciano.mateos@ias.csic.es

Estación Experimental Aula Dei. 
CSIC 

v.zapata@csic.es

TRAGSA siglesia@tragsa.es

Grupo Hispatec Informática 
Empresarial, S.A. 

jlmolina@hispatec.es

Oficina Española Cambio 
Climático 

Suplente  

mjamoya@magrama.es

aramirez@magrama. es

SEO/Birdlife nlopez@seo.org

COAG presco@coag.org 
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mail profesional  

Jose.tarjuelo@uclm.es 

iederra@intiasa.es  

RALIOD@UNIZAR.ES 

navarte@ies-def.upm.es 

ecamacho@uco.es 

abadia@umh.es 

luciano.mateos@ias.csic.es 

v.zapata@csic.es 

siglesia@tragsa.es 

jlmolina@hispatec.es 

mjamoya@magrama.es 

aramirez@magrama. es 

nlopez@seo.org 

presco@coag.org  
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Nombre 

Antonio Morales Medina 

Juan Antonio Merino 
Palomo  

Ismael Gil Hernández 

Pedro Parias Fernandez 
de Heredia 

Adela Hernández Laguna 

Mariano Soto García 

Cristina Campo Pedruelo 

David Hernández Gómez 

Coordinador Grupo 
Focal 

F. Javier Martín Herrero 
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FENACORE (C.R. del Valle 
Inferior del Guadalquivir) 

amm@crvig.es

FENACORE (FERGUADIANA. 
Federación CCRR Guadiana) 

jamerino@crzujar.org

FENACORE (Comunidad General 
Usuarios Alto Vinalopó) 

Ismael@cguav.es

FENACORE (FERAGUA 
comunidades regantes Andalucía) 

pp@feragua

FENACORE (Comunidad General 
de Riegos Alto Aragón) 

ahernandez@riegosaltoarag
on.es;adelahl@gmail.com

FENACORE (Comunidad 
Regantes Campo Cartagena) 

mariano.soto@crcc.es

Comunidad Regantes Canal Toro-
Zamora 

cristina.crcanaltoro@gmail.c
om 

Invitado FENACORE dhernandez@fenacore.org; 
eic@fenacore.org

  

MAGRAMA 

 

jmartinh@magrama.es
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